様式第１号（第５条関係）

年  月  日

 鹿嶋市長      様

                            申請者 住所

                    氏名

                    電話番号

補助金交付申請書

 令和６年度において浄化槽を設置したいので，令和６年度鹿嶋市浄化槽

設置事業補助金交付要綱第５条の規定により，下記のとおり補助金の交付

を申請します。          記

 １  事 業 名 令和６年度鹿嶋市浄化槽設置事業

２  浄化槽を設置又は改築する流域

（地域）及び浄化槽の人槽
その他 ・ 霞ヶ浦           人槽

３  設置区分 転換・撤去・宅内配管・転換以外

４  設置場所の地名番地

５  従前の住宅等区分  戸建ての住宅（借家含む。）・集合住宅

６  従前の汚水処理方法

（市外，借家，集合住宅の場合不要）

 公共下水道・農業集落排水・くみ取り

 単独浄化槽・その他（       ）

 ７  交 付 申 請 額

     金                円

【内訳】１浄化槽設置分 金       円

２撤     去    金       円

３宅内配管   金       円

 ８  住 宅 等 所 有 者  １本人 ２共有（ 人）３その他（      ）

 ９  着 工 （ 予 定 ） 年 月 日          年  月  日

１０ 事業完了（予定）年月日             年  月  日

１１ 過去１０年間の補助金受領 あり ・ なし

１２ 添  付  書  類 要綱第５条の規定による書類

様式第２号（第６条関係）

同意事項

□ 私は，浄化槽の工事の施工状況により，工事費用が補助金額の限度額若しくは基準額を超え，又は工事費
用に補助対象外経費が算入される等の事由により，自己負担が生じることを了承した上で，申請します。

□ 私は，鹿嶋市環境政策課が，市税等の納付状況に関する情報について，補助金申請に必要な範囲で，市税
等徴収担当課から提供を受けることに同意します。
※情報提供に同意しない場合は□を空欄のままにし，申請の日から遡って１４日以内に発行された納税証明
書（市税等に未納がないこと。）を添付してください。

申請者氏名                （署名又は記名押印）

  （生年月日     年   月   日）